
Dnešní číslo je výjimečně 
věnováno B mužstvu FK 
Vodňany, které hraje derby 
s  Bavorovem. V  tomto čísle 
Vám přineseme informace 
k  dnešnímu zápasu, dále 
výsledky ostatních týmů FK 
Vodňany, poté rubriku fotbal 
v  okolí, představíme Vám hned 
dva talenty, kteří hrají jak za FK 
Vodňany, tak za Sokol Bavorov. 
Určitě si nenechte ujít rozhovor 
s  trenérem B mužstva Radkem 
Kapustou. Nakonec Vám 
představíme sponzora dnešního 
zpravodaje firmu JH Soft, která 
se specializuje na výpočetní 
techniku a  díky této firmě je 
dnešní zpravodaj zadarmo. 
Grafiku opět dělat Rosťa Bakula, 
za což mu moc děkujeme. 

FK Vodňany   

ZPRAVODAJ UTKÁNÍ
FK Vodňany B vs. Sokol Bavorov
#002 OP Strakonicka neděle 19. 10. 2014, 15:30

2005/2006
Sokol Bavorov – FK Vodňany B 2:0 (1:0)
FK Vodňany B – Sokol Bavorov 4:1 (1:0)
Podzim 2008 – poté se mužstvo FK Vodňany B 
odhlásilo ze soutěže
FK Vodňany B – Sokol Bavorov 1:1 (0:0)
2013/2014
FK Vodňany B – Sokol Bavorov 0:1 (0:0)
Sokol Bavorov – FK Vodňany 2:2 (1:1)

Vyjádření trenéra FK Vodňany B Radka Kapusty 
k dnešnímu zápasu:
Utkání bych chtěl vyhrát, ale vím, že to nebude 
jednoduché, je to derby. Bavorov má svojí kvalitu, 
kterou v  této sezóně zatím nepotvrdil, když se mu 
nedaří střelecky. Hlavně, aby se diváci bavili a hrál se 
zajímavý fotbal.

Vyjádření trenéra Sokola Bavorov Petra Šafránka 
k  utkání: Dneska zkusíme urvat nějaké body ve 
Vodňanech. Jedeme k  utkání v  odlišné roli než vloni 
a tak jsou favoriti domácí. 

Sestava FK Vodňany v  posledním utkání 
v  Kladrubech: Budín – Jirouš, Kapusta, Staněk J., 
Machnyk, Malík, Rusín, Marinov, Štěch (50. Varyš) – 
Vítovec (61 Färber), Veselý (Víšek)

Sestava Sokola Bavorov v  posledním utkání 
s  Katovicemi B: Bauer – Sluka F., Kautman, Duda, 
Brych L. . Brych T., Koutský (82. Valenta), Řezáč, 
Jaroš (75. Šafránek) – Folta, Calta

slosovatelné číslo Vašeho zpravodaje:

Pohled do hiStoRie – Vzájemná utKání od RoKu 2003:

Rozhodčí: Bernas – Krejčí, Rynda



Budín Jan

Chalupský Jan

Filip Lukáš

Kapusta Radek

Benedikt Ondřej

Vítovec Drahomír

Staněk Tomáš

Staněk Jiří

Machnyk Martin

Dvořák Tomáš

Jirouš Miroslav

Rusín Daniel

Färber Miroslav

Štěch Petr

Šmíd Tomáš

Zlatohlávek Martin

Marchal Pavel

Víšek Lukáš

 Trenér:

Radek Kapusta

Martin Bauer

Libor Kautman

Jaroslav Mařík

Dominik Folta

Pavel Duda

Aleš Zach

Lukáš Brych

Matouš Vondráček

Petr Šafránek

Martin Valenta

Michal Carda

Tomáš Brych

David Calta

Josef Koubský

Sluka František

Sluka Martin

Řezáč David

Janura Jan

Trenér: 

Petr Šafránek

Vedoucí mužstva: 

Václav Kuba

Soupiska FK Vodňany B: Soupiska Sokol Bavorov:

hodnocení trenéra Sokola Bavorov 
Petra Šafránka k  minulé sezóně a  k  té 
součastné:

loňská sezóna
Tu hodnotíme jako velmi úspěšnou. Do nějakého 
23.kola jsme jako jediní v Okresním přeboru trochu 
dýchali Volyni na záda a  jako jediní jsme ji dokázali 
porazit. Rozstříleli se i útočníci a to tak, že jsme měli 
i nejlepší útok (nejvíce nastřílených branek) v soutěži 
a neprohrát ani jednou doma to taky potěší. A k tomu 
jsme hráli i  docela pohledný fotbal. Bohužel se na 
výsledku sezóny dost podepsala absence brankáře 
Martina Bauera, který se zranil a  museli jsme ho 
různě nahrazovat.
 
letošní sezóna
Do letošní sezóny vstoupíme se stejným kádrem jako 
jsme měli v loňské sezóně, plánujeme příchod jednoho 
mladého hráče. Jinak máme v týmu mladé kluky, kteří 
budou dostávat šanci. Doufám však, že se nad sebou 
trochu zamyslí a dají fotbalu více než v sezóně loňské. 
Bohužel nám stále bude chybět Martin Bauer.
 
Příprava
Sokol Bavorov zahájil  sezónu v  pátek 18.července 
v  domácích podmínkách. Pravidelné tréninky měl 

v  úterý a  v  pátek. První přátelské utkání Bavorov 
sehrál v  sobotu 26.července proti tradičnímu 
soupeři z  Vlachova Březí, opětovného účastníka 
1.B třídy. Další týden měl Sokol minisoustředění 
na hřišti v Bavorově, jehož součástí bylo i přípravný 
zápas s  týmem SK Čtyři Dvory B. Poslední víkend 
před soutěží se zúčastnil Sokol Bavorov turnaje ve 
Strunkovicích nad Blanicí.
 
Představa
Jako poslední tři roky hrát nahoře (3.místo, 4.místo, 
2.místo), zapracovávat mladé hráče a  hrát pohledný 
fotbal, na který jezdí fanoušci.

K součastnému postavení mužstva
K  tomu můžu dodat, že se nám bohužel nedaří 
proměňovat gólové šance, navíc se musíme od 
úvodních kol obejít bez zraněných útočníků Michala 
Cardy a  Honzy Janury, jejichž branky nám ve 
vyrovnaných zápasech chybí.
 
Poděkování
Poděkování patří našemu předsedovi Láďovi 
Kašparovi, který pro nás připravuje takové podmínky, 
abychom mohli dobře reprezentovat Sokol Bavorov 
a samozřejmě fanouškům. Doufám, že na nás budou 
stále chodit.



Představujeme Vám 
trenéra B mužstva FK 
Vodňany Radka Kapustu. 
Radkovi je 30 let, dle mého 
názoru je Radek člověk na 
svém místě, který se nebojí 
říct svůj názor. Je přímý, 
má v sobě diplomacii a pro 
vodňanský fotbal již delší 

dobu pracuje. Rozhovor vznikl v  úterý 14.10.2014. 
U Radka jsem se zaměřil na jeho fotbalovou kariéru 
a  jeho začátky v  trénování, dále jak vnímá fotbal ve 
Vodňanech, co by chtěl změnit a jak vnímá fotbalové 
kluby kolem Vodňan včetně dnešního soupeře 
Sokola Bavorov. Radek u některých otázek delší dobu 
přemýšlel, aby našel správná slova. Bylo na něm vidět, 
že fotbal mu není lhostejný stejně jako Vodňany, které 
jsou pro něj srdeční záležitostí, přesto se nebál být 
kritický a říci svůj názor.

Radku, v kolika letech si začal hrát fotbal, kde všude 
si hrál?
Fotbal jsem začal až v 10 letech, kdy jsem nastoupil 

za mladší žáky poslední rok a  poté jsem prošel 
ostatními žákovskými týmy. Půl roku jsem hrál ve 
Zlivi a v Olešníku, rok v Chelčicíc a na Pražáku, jinak 
jsem hrál hlavně za Vodňany, kde momentálně vedu 
B mužstvo. Nesmím ještě zapomenout, že s kamarády 
hraji za svůj tým Pumpička a  v  zimě poté sálovou 
kopanou za tým Sokolská Louka.
V  hráčské kariéře stále pokračuješ, ale přece 
jen momentálně dáváš přednost trénování před 
hraním, není škoda, že ještě nehraješ za A mužstvo?
Škoda to možná je, ale zdraví je přednější proto bylo 
na čase rozhodovat se, co bude dál. Rozhodně jsem se 
nechtěl úplně skončit.
jak si se vlastně dostal k trénování?
Jednoho dne u  mě zazvonil předseda Václav Smrž 
s  bývalým trenérem Dušanem Benákem, slovo dalo 
slovo a  já začal  dělat vedoucího a  asistenta trenéra  
A mužstva.
jak si momentálně spokojený s  výkony B mužstva 
FK Vodňany a na čem by si chtěl nejvíce zapracovat?
Spokojený jsem s  herním projevem a  umístěním 
v  tabulce. Občas nás trápí zakončení, stále na tom 
pracujeme, i když občas je to i o štěstí. 

1. Malenice 9 6 3 0 31: 12 21 ( 9)

2. Vodňany B 9 5 2 2 24: 11 17 ( 2)

3. Dražejov 9 5 1 3 21: 14 16 ( 1)

4. Hoštice 8 4 4 0 14: 7 16 ( 1)

5. Cehnice 9 4 3 2 18: 12 15 ( 3)

6. Čestice 9 4 2 3 13: 15 14 ( 2)

7. Lom 9 4 2 3 13: 16 14 ( 2)

8. Katovice B 9 4 1 4 20: 11 13 ( -2)

9. Blatná B 8 4 1 3 14: 12 13 ( 4)

10. Bavorov 9 3 1 5 15: 16 10 ( -5)

11. Sedlice B 9 2 4 3 10: 13 10 ( -5)

12. CivaTrans 9 2 0 7 11: 30 6 ( -6)

13. Lnáře 9 1 2 6 11: 28 5 ( -7)

14. Kladruby 9 0 2 7 7: 25 2 (-13)

tABulKA oP StRAKonicKA Po 9. Kole:

RozhoVoR - RAdeK KAPuStA: jSem zKlAmAný, 
že SPoluPRáce S oStAtními KluBy neFunguje



jaké máš cíle s mužstvem?
Postup je krásná věc, ale pro mě je důležité hrát na špici 
na tabulky, optimální do třetího místa. Další věc je, 
aby hra nějak vypadala a diváci se bavili, což je někdy 
důležitější než výsledky.
je časové náročné dělat fotbalového trenéra?
Náročné to pro mě je, protože to vyžaduje práce nejen na 
hřišti, ale i okolo. Myslím, že je zatím pro mě výhoda jako 
pro začínajícího trenéra, že trénujeme s A mužstvem.
jak vnímá rodina, že neustále jsi na fotbale?
Bez komentáře.
Po téhle otázce jsme se přesunuli téma na vodňanský 
fotbal a okolí.
co říkáš na příštího soupeře Sokol Bavorov?
Plno hráčů tam velmi dobře znám, mají mladý a kvalitní 
tým. Součastné umístěný Bavorova neodpovídá tam, 
kde by měli být v tabulce, navíc je to derby a tam se může 
stát cokoli.
jak vnímáš vodňanský fotbal a  jaké změny by si 
případně provedl?
Ve Vodňanech jsou schopní lidé, ale z mého pohledu si 
do určitých věcí nenechají radit, což si myslím, že není 
dobře, protože plno věcí by šlo dělat i jinak.
co říkáš na vztahy s okolními kluby?
Jsem hodně zklamaný, že spolupráce nefunguje, protože 
pracovat společně s ostatními kluby by přineslo výhody 
na obě strany a  pro nás zkvalitnění nejen týmu, ale 
i  dalších věcí, které by přinesly prospěch všem. Na 
tom bych chtěl zapracovat. V  některých klubech se 
změnili lidi tak proč to nezkusit znovu je oslovit a najít 
společnou řeč.
myslíš si, že chyba je v okolí nebo ve Vodňanech?
Každý by si měl sáhnout do svého svědomí, dál to zatím 
nemá cenu komentovat.

co ty a vedení klubu? neláká tě se zapojit do užšího 
vedení?
Na to mám zatím čas a  hlavně dokud nenajdeme 
společnou řeč tak nemá smysl tuto práci vykonávat, aby 
nedocházelo ke zbytečným rozepřím.
Fotbal a  to i  vedení klubu je ale o  emocích a  různých 
názorech nebo ne?
To ano. Ale myslím si, že by se mělo táhnout za jeden 
provaz. Přesto, že jsem na tyto věci mladý a ještě možná 
i nezkušený, tak si myslím, že by se mělo zkusit jednat 
jinak. 
jak to konkrétně myslíš?
Hodně mi vadí nespolupracování s  okolními kluby 
a  někteří lidé ve Vodňanech, ale nejde být s  každým 
zadobře. Dále to nebudu komentovat.
neměl jsi s tím někdy si pocit bezmocnosti a s fotbalem 
skončit?
Už několikrát, ale jsem hravý, soutěživý a rád vyhrávám, 
takže to nejde jen tak skončit.
V létě do klubu přišel Václav hrachovec a podle mě 
udělal v klubu průvan? jak to vidíš ty a jak s emotivním 
Vaškem vycházíš?
Jsem rád, že přišel. Myslím si, že je schopný ve 
Vodňanech hodně pozvednout. A co se týká mě a Vaška, 
tak spolu vycházíme velice dobře i  přesto, že občas 
máme různé názory a každý si stojíme za svou pravdou.
co tě dokáže nejvíce rozčílit?
Když někdo něco slíbí a  nedodrží slovo nebo není 
schopný nést za své jednání následky a zodpovědnost. 
Prostě mám rád upřímnost. 
co tě v poslední době nejvíce potěšilo na fotbale?
Zatím mě těší, že ve Vodňanech začíná  fungovat 
spolupráce s A mužstvem a  dorostem.

1.B třída – skupina B 8. kolo
FK chelčice –tj Sokol Stachy 3:0 (2:0) Trobl, Šácha, Turek
První poločas si Chelčice vytvořily tlak, který korunovaly druhým gólem těsně před přestávkou. Druhý poločas 
už byl vyrovnanější. Chelčice jsou na šestém místě se ziskem 14 bodů.

dudák okresní přebor – 9. kolo
Bavorov – Katovice B 2:0 (0:0). Bavorov výrazně podržel brankář Bauer. Hosté dvacet minut před koncem za 
stavu 1:0 neproměnili penaltu, domácí poté zvýšili vedení a vítězství si už pohlídali. Branky Calta 2. Rozhodoval 
Jáchim. (strakonický deník)

FotBAl V oKolí



Představujeme talenty:

jméno: Martin
Příjmení: Kvapil
Rok narození: 2000
Klub: FK Vodňany, Sokol Bavorov 
(starší žáci)
Post: ofenzivní záložník
Přezdívka: Kvápa
oblíbené číslo: 2 a 7
záliby: hasičský kroužek
oblíbený klub: Sparta, Chelsea, 
Real Madrid
oblíbený hráč (vzor): Christiano 
Ronaldo, Lukáš Vácha
zajímavost: Martin pochází ze 
sportovní rodiny, kdy jeho strýc 
Jiří vyhrál juniorské mistrovský 
světa v běžeckém lyžování na 10 
km klasicky v roce 1990 ve Les 
Saises - Francie. Navíc táta a děda 
se zúčastnili mistrovský republiky 
ve stejné disciplíně, kdy oba 
skončili na stupni vítězů.
očima trenéra: Martina trénuji 
již delší dobu. Je na něm vidět, 
že má vyloženě sportovní 
nadání nejen na fotbal, ale i 
ostatní sporty. Martin je na svůj 
věk poměrně vyspělí, kdy tým 
vždy staví na první místo před 
osobními statistiky. Jeho předností 
je technika s míčem, střelba i 
myšlení ve hře. Naopak v čem by 
měl přidat je stále fyzická kondice 
a obranná činnost.  

dudák iii. třída B – 1. kolo
Pražák – nišovice 9:2 (2:0) R. Vlček 3, Tlapa 3, Z. Vlček, Bečka, Dolejší
Pražák si připsal vysoké vítězství, kdy hosté hráli pouze s devíti hráči. 
Pražák momentálně figuruje na 5. místě s 10 body.
Předslavice – libějovice 2:2 Koutský, Lácha (11)
Hosté z malého hřiště v Předslavicích vybojovali bod. Libějovice jsou 
momentálně na 4. místě se ziskem 11 bodů.
Číčenice – Volyně B 0:1
Čičenice si vytvořily tlak i gólové příležitosti, které nedokázaly využít 
a  hosté z  jednu z  mála příležitostí využili a  odvezli si nejtěsnější 
vítězství. Domácí zůstávají poslední se ziskem 1 bodu. 

Vodňany – týn nad Vltavou 3:3 (1:1)
Václav hrachovec, trenér: „Před zápasem bych bod asi bral, vzhledem 
k průběhu jsem však nespokojený. I když jsme vyrovnali až dvě minuty 
před koncem. Jsem rozpačitý. Bod je pro nás asi dobrý, za předvedenou 
hru jsme si ho ale snad ani nezasloužili. Nijak jsme nedokázali využít 
toho, že jsme celý druhý poločas hráli proti devíti, hostům byli vyloučeni 
dva hráči. Tým bohužel není zkušený a vyzrálý, byla to z naší strany křeč. 
Z  toho jsem zklamaný. Prohrávali jsme, poté jsme otočili na 2:1, jenže 
následně jsme po vlastních chybách inkasovali dvě branky a museli skóre 
dotahovat, což se nakonec povedlo. Góly dali Kukla z  penalty, Kvěch 
a Tomáš Vokatý.“ (strakonický deník)
Sestava: Novák – Janda (46. Tichava), Hojdekr, O. Benedikt – Josef 
Chalupský (82. Hajný) – L. Benedikt (71. Vítovec), Volmut, T. Vokatý, 
Hrachovec – Kvěch, Kukla.
Kladruby – Vodňany B 0:4 (0:2). Vodňany hrály od 30. minuty po 
vyloučení jenom o  deseti, přesto byly v  utkání lepší a  jednoznačně 
vyhrály. Domácí Kadlec v  90. minutě neproměnil penaltu. Branky 
Varyš 2, Vítovec, Veselý. ČK: 0:1 (Jirouš). Pískal Urban. (strakonický 
deník)

Starší dorost: FK Vodňany – FK junior Strakonice/osek 2:2 (2:2) na 
pk 3:4 Varyš 2 
trenér Václav hrachovec: Klasické derby, které rozhodly až penalty. 
Utkání mělo svou kvalitu a je jen škoda, že již podruhé jsme prohráli na 
penalty.

mladší dorost: FK Vodňany – FK junior Strakonice/osek 2:6 (2:3) 
Želízko 2
trenér jiří mráz: Na hráčích je vidět, že se postupně zlepšují, je třeba 
v nastoleném trendu vydržet.

Přehled záPASů FK VodňAny



Starší žáci: FK junior Strakonice – FK Vodňany 3:5 (2:2) Funda 2, 
Hrachovec 2, Kašpar
trenér jan trnka: V souboji o první místo jsme uspěli. Odehráli jsme 
velmi dobré utkání, nicméně v  první půli jsme měli největší výpadek 
v sezóně, i když trval jen 15 minut. Hráče musím pochválit, že bojovali 
celé utkání a  hráli jsme kombinační fotbal. Pořád ale máme co 
zlepšovat.

mladší žáci: FK junior Strakonice – FK Vodňany 3:1 (3:0) Daniel
trenér Karel handšuh: V první půli dostali příležitost všichni hráči 
a  naše hra byla rozhádaná. V  druhé půli hráli především zkušenější 
hráči a  na hře to hned bylo znát. Bohužel u  některých hráčů se 
nezlepšuje výkon v trénincích ani v zápasech.

Starší přípravka: osek – FK Vodňany 5:8 Samko 3, Pikl 2, Schwarz 
2, Šoul

mladší přípravka: Blatná A – FK Vodňany 20:0

Představujeme talenty:

jméno: Radim
Příjmení: Funda
Rok narození: 2000
Klub: FK Vodňany, Sokol Bavorov 
(starší žáci)
Post: obránce, stoper
Přezdívka: Fundís
oblíbené číslo: 8
záliby: rybaření, motorky
oblíbený klub: Chelsea, FC 
Barcelona
oblíbený hráč (vzor): Messi, 
Drogba
zajímavost: jeho starší bratr je na 
soupisce prvoligového Dynama 
České Budějovice a reprezentačního 
výběru do dvaceti let.

očima trenéra: Radim je vyloženě 
vůdčí typ, který dokáže svou 
zarputilostí a bojovností strhnout 
ostatní. Při hře uplatňuje velmi 
dobré čtení hry, tvrdost a velmi 
přesnou a tvrdou střelu. Radim 
i přes svoji menší postavu je 
platný v osobních soubojích 
a v rozehrávce. Naopak by měl 
zapracovat jak na fyzické kondici, 
tak na rychlosti. 

Příští utkání FK Vodňany

Sobota 25.10.2014
FK Vodňany A – netolice 14:30

lom –FK Vodňany B 14:30        

starší přípravka osek –FK Vodňany 10:00

neděle 26.10.2014

dorost: FK Vodňany – Český Krumlov 10:00

žáci: netolice – FK Vodňany 10:00

mladší přípravka: Blatná B – FK Vodňany 14:30

Sponzor utkání:



1. Katovice 9 6 3 0 24: 10 21 ( 9)

2. Týn 9 5 3 1 24: 12 18 ( 3)

3. Bernartice 9 6 0 3 14: 10 18 ( 3)

4. Olešník 9 5 1 3 22: 9 16 ( 4)

5. Lažiště 9 5 1 3 26: 19 16 ( 1)

6. Vodňany 9 4 3 2 18: 10 15 ( 0)

7. Milevsko“B 9 4 2 3 18: 16 14 ( 2)

8. Protivín 9 4 1 4 20: 22 13 ( 1)

9. Vacov 9 4 1 4 19: 21 13 ( 1)

10. Blatná 9 4 1 4 10: 15 13 ( -2)

11. Vimperk 9 3 1 5 11: 15 10 ( -5)

12. Mirovice 9 2 1 6 13: 30 7 ( -8)

13. Hradiště 9 1 1 7 18: 33 4 ( -8)

14. Netolice 9 0 1 8 7: 22 1 (-11)

tABulKA i. A. třídy SK. A Po 9. Kole:
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